Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 066, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015.

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO (LATO SENSU) EM GESTÃO EMPRESARIAL

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
a portaria 014/2013, juntamente com Coordenação do Pós-Graduação em Gestão
Empresarial resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo do Curso de Pós-graduação

( Lato Sensu) em Gestão Empresarial:

1 CONTEMPLADOS

Inscrição Candidato Pontuação Final
00164 CARLA FENILLI DE SOUZA 85,5
00024 ALEXANDRE CAIO MILANI 84,5
00020 RAUL ROSARIO 84
00219 MARCELO ALVES DOS SANTOS 83,5
00085 CRISTINA SCODRO CASAL 83
00204 REGIS VIEIRA DE FIGUEIREDO 83
00140 FERNANDO THOME SANTIN 82
00181 FERNANDA ENGEL 81
00019 PAULO FERNANDO BASTOS MEDEIROS 81
00179 DELVONE TEIXEIRA POITEVIN 81
00200 SERGIO RICARDO WOBETO 81
00223 JULIANE FOSSATTI 80,5
00185 GISLENE BEATRIS STROHER 80
00210 JAIRO CORREA ANTUNES 80
00228 DALTON PIEGAS SIMONI 78,5
00087 MARCOS FABRICIO VOLTZ 77
00077 JULIANA MARQUES WECKI SALCEDO 76,5
00177 BRUNO BENTES GONCALVES 76,5
00102 LEONARDO BORGES ZAMBONI 76
00043 ALEXANDRE LUIS SCHULTZ BIER 75,5
00025 CARLOS EDUARDO DA SILVEIRA 75
00192 TATIANA RHEINHEIMER 75

Página 2/2–Edital 051/2015

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

00146 JULIA DE MEDEIROS GASS 72,5
00176 MARCELO BIASSUSI DA LUZ 71
00143 NATASHA TIMMAN 70,5
00163 KARINA FERRARI ZUGLIAN 70,5
00129 SERGIO GIACOMEL 69
00131 LOURENCO MAGALHAES ANTONELLO 69
00138 CAROLINE DA SILVA BONATO 69
00017 TAIS GOMES DE OLIVEIRA 68,5
00009 GABRIEL DALL'AGNOL 68
00221 LIEGE SILVA DOS SANTOS 67,5
00238 DANIELA CARVALHO NUNES 63,5
00148 YURI FERREIRA MACHADO 59,5
00234 RENATA FAVRETTO NONNENMACHER 58

ATENÇÃO PARA A DATA E DOCUMENTAÇÃO DA MATRÍCULA.

Ocorrerá nos dias 09, 10 e 11 de setembro de 2015, das 9 às 16 horas, na sala 826, 8º
andar ( Secretaria da Pós-graduação).

DOCUMENTAÇÃO:

a) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
b) Cópia do comprovante de quitação com o Serviço Militar;
c) Cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral que

pode ser obtido no site do TER;
d) Uma foto (3x4) recente; e
e) Cópia do comprovante de residência atualizado.

Coordenação do Pós-Graduação em Gestão Empresarial.

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.